
Liturgický kalendář 
1. 5. st (Sv. Josefa, Dělníka) 
2. 5. čt Sv. Atanáše, b. a uč. c. 
3. 5. pá Svátek sv. Filipa a Jakuba, apošt. 
4. 5. so Sobota po 5. neděli velikonoční
5. 5. ne 6. neděle velikonoční 
6. 5. po (Sv. Jana Sarkandra, kn. a muč.) 
7. 5. út Úterý po 6. neděli velikonoční 
8. 5. st (Panny Marie, Prostřed. všech milostí) 
9. 5. čt Slavnost Nanebevstoupení Páně 
10. 5. pá (Sv. Jana z Avily, kn. a uč. c.) 
11. 5. so Sobota po 6. neděli velikonoční 
12. 5. ne 7. neděle velikonoční 
13. 5. po (Panny Marie Fatimské) 
14. 5. út Svátek sv. Matěje, apošt. 
15. 5. st Středa po 7. neděli velikonoční 
16. 5. čt Svátek sv. Jana Nepomuckého, 

kn. a muč., hlavního patrona Čech 
17. 5. pá Pátek po 7. neděli velikonoční 
18. 5. so (Sv. Jana I., pap. a muč.) 
19. 5. ne Slavnost Seslání Ducha svatého 

20. 5. po Panny Marie, Matky církve 
21. 5. út Úterý 7. týdne v mezidobí 

(Sv. Kryštofa Magallanese, kn. a muč.) 
22. 5. st (Sv. Rity z Cascie, řeh.) 
23. 5. čt Svátek Ježíše Krista, nejvyš. a věč. kn.
24. 5. pá Pátek 7. týdne v mezidobí 
25. 5. so (Sv. Bedy Ctihodného, kn. a uč. c.) 

(Sv. Řehoře VII., pap.) 
(Sv. Marie Magdalény de’Pazzi, panny)

26. 5. ne Slavnost Nejsvětější Trojice 
27. 5. po (Sv. Augustina z Canterbury, b.) 
28. 5. út Úterý 8. týdne v mezidobí 
29. 5. st (Sv. Pavla VI., pap.) 
30. 5. čt Sv. Zdislavy
31. 5. pá Svátek Navštívení Panny Marie 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše sv. jsou ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:30. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Setkávání matek s malými dětmi 
Maminky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí od nejmenších do cca 6. třídy 
  A1) Děti cca 3-5 let: po 16:00 
  A2) Děti cca 5-7 let: po 16:00 
  B) Děti cca 2.-3. třída: út 16:30 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: po 17:25 
Přihlášky jsou na webu farnosti a v kostele. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu v 16:30 nebo po mši svaté. Srdečně zveme.
Příprava na svátost biřmování 
Aktuálně probíhá, biřmovance nyní doprovází otec 
Jakub. Více info poskytne otec Vojtěch a otec Jakub.
Příprava dospělých ke křtu 
Setkání dospělých k přijetí svátosti křtu a těch, kteří 
chtějí prohloubit svou víru, bývají ve čtvrtek v 19:30. 
Přemýšlíte-li o křtu, ozvěte se otci Vojtěchovi nebo 
jáhnu Jakubovi. Můžete se ozvat nebo přijít i tehdy, 
pokud se chcete jen nezávazně dozvědět o víře víc. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc v rodinách. Pokud by 
se objevil zájem dalších manželů o setkávání, dejte 
vědět otci Vojtěchovi, rád poskytne součinnost pro 
založení nového společenství. 
Společenství seniorů 
Senioři se schází některá pondělí dle nedělních 
ohlášek, většinou v 15:00. Více info u Zdeny 
Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Farní setkání a „farní káva“ 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Křty v kostele sv. Jakuba 
14. 4. ve 14:00 Jakub Jeroným Imlauf 
25. 5. ve 14:00 Vivienne Marie Maruš 
Pohřeb v kostele sv. Prokopa 
20. 4. ve 12:00 Václav Král, se mší a ulož. do hrobu 
Májové pobožnosti 
V květnu následuje po mši svaté zpravidla májová 
pobožnost, pokud není nějaká jiná pobožnost nebo 
liturgie. Z důvodu délky mše svaté letos nebudou 
májové pobožnosti po mši svaté v neděli v 10:00 
v Kunraticích. Zveme k účasti zvlášť ve všední dny. 
Pouť za duchovní povolání na Svatou Horu 4. 5. 
Mladí se mohou účastnit programu od večera 3. 5. 
ve Slivici Milíně, více na www.adcm.cz, farníci letos 
mohou využít nabídky společné pouti autobusem. 
Stříbrná svatba Ladislav a Jana Hylenovi 8. 5. 
Mše svatá bude slavena v 10:00, srdečně zveme. 
Biřmování v naší farnosti 26. 5. 
Srdečně zveme všechny farníky na slavnostní mši 
svatou s udělováním svátosti biřmování v našem 
farním kostele v neděli 26. 5. při mši svaté v 10:00. 
Biřmovat bude, dá-li Bůh, pomocný pražský biskup 
Mons. Zdenek Wasserbauer. Provázejme prosím 
naše biřmovance, jejich rodiny i kmotry v modlitbě. 
Mše svatá ve Zdiměřicích 26. 5. 
Srdečně zveme i na mši sv. v 11:00 ve Zdiměřicích, 
po níž bude následovat mariánská pobožnost. 
Přednášky s jáhnem Jakubem 6. 6., 13. 6. a 20. 6. 
Již nyní zveme na sérii tří biblických přednášek, které 
budou ve výše zmíněné termíny od cca 19:00, resp. 
po skončení večerní mše svaté a nešpor. 
Slavnost Božího těla 2. 6. 
Srdečně zveme již nyní na slavnost Těla a Krve Páně. 
V den slavnosti 30. 5. bude mše svatá v katedrále 
sv. Víta, Václava a Vojtěcha v 17:00, po ní následuje 
eucharistické procesí na Hradčanském náměstí. 
V naší farnosti budeme slavit slavnost v neděli 2. 6. 

Noc kostelů 7. 6. 
Srdečně zveme na bohatý program v obou kostelích 
a děkujeme těm, kdo se podílí na přípravě a průběhu. 
První svaté přijímání 9. 6. 
První svaté přijímání dětí z naší farnosti bude, dá-li 
Bůh, v neděli 9. 6. při mši svaté v 10:00. 
Poděkování za uplynulý školní rok 23. 6. 
Odpoledne bude, dá-li Bůh, farní setkání na zahradě. 
Aplikace Donátor 
Je možné přispívat na mzdovou podporu duchovních 
přes aplikaci Donátor na https://praha.donator.cz/ 
Samozřejmě zůstává plně možnost přispívat přímo 
farnosti. Sbírky a dary určené přímo farnosti jsou pro 
naši farnost základními zdroji příjmu. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
1. 5. Tým trip, příprava týmu Runway campu 
3.-4. 5. Ekumenické setkání Škola strážců (4) 
7.-8. 5. Tým trip, příprava týmu Taxiway campu 
10.-12. 5. Víkend pro biřmovance z arcidiecéze 
13.-15. 5. Invenio Gymnázium Plzeň 
17.-19. 5. Víkendovka pro mladé cca 15 - 19 let 
22.-24. 5. Invenio ZŠ Ústavní 
24.-25. 5. Setkání pedagogů ZŠ Ústavní 
27.-29. 5. Invenio Gymnázium Plzeň 
31.5. - 2.6. Víkend LIFT (6) v rámci kurzu LIFT 

Srdečně zveme již s předstihem na víkendovku 
14.-16. 6. Víkendovka pro mladé 11 - cca 15 let 
S předstihem zveme na další zajímavé akce: 
28.7.-2.8. Taxiway camp pro mladé 12 - cca 16 let 
4.-10. 8. Runway camp pro mladé 15 - cca 19 let 
12.-17. 8. Celostátní setkání animátorů v Kroměříži 
(zvláště pro mladé, kteří jsou či chtějí být aktivní) 

Informace ze života farnosti
–––––––––––––– květen 2024 –––––––––––––

generováno pomocí AI, chatGPT4     

Milé farnice a milí farníci, 
ve farnosti se snažíme o to, aby byla živá a plná 
radosti i společenství. Každý rok připravujeme různé 
aktivity, které nás spojují a umožňují nám růst ve 
víře. Letošní rok jsme se pustili do postních aktivit 
s velkým nadšením, avšak musím přiznat, že některé 
z nich se nám podařilo uskutečnit jen zčásti. Nebo 
jsme měli jako rodina přinést farní opičku, ale byli 
jsme mimo Prahu. I to nám připomíná, že jsme 
pouze lidé a děláme chyby.
Nicméně jako věřící se snažíme vidět svět očima 
věčnosti, což nám dodává sílu nepoddávat se, i když 
se některé plány nevydaří podle našich představ. 
Když jsme hledali jméno pro naši kapelu, podařilo 
se to až na druhý pokus. 
S tímto postojem přistupme k nadcházející slavnosti 
seslání Ducha svatého. Otevřeme svá srdce jeho 
působení, abychom se nechali vést k hlubší víře a 
pocitu sounáležitosti. Je to čas, kdy můžeme znovu 
objevit radost z farního společenství a sílu, kterou 
nám naše víra poskytuje. Společně můžeme prožívat 
každý okamžik s vědomím, že i malé kroky mohou 
vést k velkým změnám ve farnosti i ve světě. 

   Dominika Macková, členka PRF 
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